
202337-2023 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.6.

I.1.

See the notice on TED website 202337-2023 - Resultados
Irlanda-Cork: Infraestructura para cables
OJ S 68/2023 05/04/2023
Anuncio de adjudicación de contrato – sectores especiales
Obras

Base jurídica:
Directiva 2014/25/UE

Apartado I: Entidad adjudicadora

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Gas Networks Ireland
Número de identificación fiscal: N/A
Dirección postal: Gasworks Road
Localidad: Cork
Código NUTS: IE Éire / Ireland
Código postal: Cork
País: Irlanda
Persona de contacto: Tender Admin
Correo electrónico: Tenders@gasnetworks.ie

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.gasnetworks.ie
Dirección del perfil de comprador: https://irl.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation
/Index/376

Principal actividad
Producción, transporte y distribución de gas y calefacción

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Telecommunications Fibre Installation and Maintenance Works
Número de referencia: 20/134

Código CPV principal
45314300 Infraestructura para cables

Tipo de contrato
Obras

Breve descripción
• Cable installation
• Cable removal
• Fibre splicing & Terminating
• Fibre testing
• Splice joint installation and associated works
• Splice joint repair
• Duct and sub-duct supply, installation, proving and testing

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/202337-2023
mailto:Tenders@gasnetworks.ie?subject=TED
http://www.gasnetworks.ie
https://irl.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation/Index/376
https://irl.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation/Index/376


202337-2023 Page 2/4

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

• Provision of photographic records both prior to and post each day’s activity on site
• Emergency maintenance works
• Standby & Emergency Cover
• Provision of as-built information
• Supply of fibre optic cable
• Service works
• Provision of resources

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
32412100 Red de telecomunicaciones, , , 32412110 Red Internet 32412120 Red intranet

, , 32421000 Cableado de red 32520000 Equipo y cable de telecomunicaciones 32521000 
, , Cable de telecomunicaciones 32560000 Materiales de fibra óptica 32561000 Conexiones de 

, , fibra óptica 32562000 Cables de fibra óptica 32562100 Cables de fibra óptica para 
, , transmisión de información 32562200 Cables de fibra óptica para telecomunicación

, 32562300 Cables de fibra óptica para transmisión de datos 44300000 Cable, alambre y 
, , productos conexos 44320000 Cables y productos conexos 45232000 Obras auxiliares para 

tuberías y cables

Lugar de ejecución
Código NUTS: IE Éire / Ireland
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Ireland

Descripción del contrato
Telecommunications Fibre Installation and Maintenance Works

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional
You must submit through the etenders system before the deadline. The submission deadline is 
strict & no submissions will be possible after the date & time specified in the PQQ documents. 
Please note that all tenders are electronic, as such NO paper copies will be accepted or read. 
Please submit via the etenders system not later than 12:00 hrs local time Monday 6th 
September 2021.

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento negociado con convocatoria de licitación previa

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición
El anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco



202337-2023 Page 3/4

VI.3.

V.2.6.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2021/S 156-414492

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio 
periódico indicativo

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 1

Denominación:
20/134 - Telecommunications Fibre Installation and Maintenance Works

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
10/03/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Total Splicing Solutions Limited
Dirección postal: 22B Old Kilmainham
Localidad: Dublin 8
Código NUTS: IE Éire / Ireland
País: Irlanda
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 5 000 000,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Precio pagado por las compras de ocasión

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional
You must submit through the etenders system before the deadline. The submission deadline is 
strict & no submissions will be possible after the date & time specified in the PQQ documents. 
Please note that all tenders are electronic, as such NO paper copies will be accepted or read. 
Please submit via the etenders system not later than 12:00 hrs local time Monday 6th 
September 2021

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/414492-2021


202337-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4. Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: The High Court
Dirección postal: The Four Courts
Localidad: Dublin
Código postal: 7
País: Irlanda
Correo electrónico: highcourtcentraloffice@courts.ie
Teléfono: +353 18886000
Dirección de internet: http://www.courts.ie

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
Please refer to Statutory Instrument 131 of 2010, European Communities (Award of Contracts 
by Utility Undertaking) (Review Procedures) Regulations 2010 (and in particular Regulation 7 
and 10(2)).

Fecha de envío del presente anuncio
31/03/2023

mailto:highcourtcentraloffice@courts.ie?subject=TED
http://www.courts.ie

